



Pedro Enrique Yáñez Urra

PROFISSIONAL DE GOLFE
CREF 036392-P/SP

✉ yanez-peu@hotmail.com

📞 +55 11 9.9201-7673

📍 Santiago-Chile

PERFIL

Atuo como professor há 28 anos, faço atualização contínua, utilizo os conhecimentos técnicos operativos que norteiam a teoria e prática do professor de Golf, potencializando conhecer a realidade do aluno e respeitando a particularidade de aprendizagem de cada um. Profissional jogador, Professor de Golf para atletas iniciantes e de alto rendimento, Crianças, Adultos e idosos, elaborando planos de treinamentos, aulas particulares, Clínicas em grupos, participação em eventos e/ou campeonatos como treinador responsável, e como participante obtendo diversos resultados satisfatórios.

VALORES - AULAS

50 Minutos - R\$ 150,00

Disponibilidade para aulas fora do Honda Golf Center - valor à combinar.

LICENÇAS E CERTIFICADOS

IDIOMAS

Português

Espanhol

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

- | | |
|------------------------------------|--|
| Desde 2010
(São Paulo/SP) | Centro Esportivo FPG
Locatário - Professor de Golfe |
| De 2009-2011
(São Paulo/SP) | Guarapiranga Golf & Country Club
Freelancer - Professor de Golfe |
| 2003
De 1998-1999
(Bauru/SP) | Bauru Golf Club
Freelancer - Professor de Golfe |
| De 2000-2002
(RS) | Belem Novo Golf
Freelancer - Professor de Golfe |
| De 1996-1997
(RS) | Santa Cruz Golf
Freelancer - Professor de Golfe |
| De 1992-1995
(SBCampo/SP) | São Bernardo Golf
Freelancer - Professor de Golfe |

FORMAÇÃO

- | | |
|------------------------------------|--|
| 2013 - 2016
(São Paulo/SP) | Programa Qualificação de Professores
CBG e FPG |
| 2005 - 2010
(São Paulo/SP) | Programa Qualificação de Professores
Tony Bennet - PGA OF Europa |
| 2004
1996-1999
São Paulo/SP) | Curso para Professores
ABPG (Associação Brasileira Profissionais de Golfe) |
| 2003
São Paulo/SP) | Curso - Introdução a Educação Física
Faculdade Unicastelo (75 Horas) |
| 1996
(Itu/SP) | Improving Your Golf Teaching Skills
Chuck Cook - Itu |

CURRÍCULO ESPORTIVO

- | | |
|-------------------------------|---|
| 2017
(São Paulo/SP) | Aberto do Guarapiranga Golf & Country Club
1º Lugar - Sênior Profissional |
| 2011 e 2013
(São Paulo/SP) | Aberto do PL Golf Clube
1º Lugar - Sênior Profissional |
| 2005
(Itu/SP) | WGTF - Mundial de Professores
2º Lugar - Individual |